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SPECIFIKIME TEKNIKE 

 

1. Kamion teknologjik për mbetjet urbane me 3-akse (Kompaktor) 

Emërtimi Specifikime 

Viti i prodhimit Jo më i vjetër se 2010 

Gjendja e mjetit I përdorur 

Kambio Manual Ose automatik 

Klasa e emetimit të gazrave Min  Euro 4  e lart 

Vëllimi i kompaktorit 12 m3 deri në 14 m3  

Sistemi i ngarkimit dhe shkarkimit I përshtatshëm për kazanë metalik 1100 L 

Kosha plastik  120- 240-360-770(800) +1100 

Liter  

Mekanizmi i ngritjes së kazanëve aktivizohet/ 

vihet në punë manualisht nga levat e dorës.  

 

Shkalla e komprimimit 5:1 – 6:1 në akordim me karakteristikat dhe 

denistetin e mbetjeve 

Sistemi i komprimimit Manual me levat e dorës ose automatik në panelin 

e kontrollit në pjesën e pasme 

P.T.O  I kontrolluar brenda kabinës, P.T.O, origjinale e 

shasisë.  

Operacioni dhe kontrolli Funksionimi dhe kontrolli i përshtatshëm për 

 EN1501-1. 

 

Kamera e pasme dhe monitori i përfshirë. 

 

Motorri Gjendje të mirë pune 

Pjesët xhenerike Gjendje të mirë pune 

Sistemi i frenimit Gjendje të mirë pune 

Sistemi i drejtimit Gjendje të mirë pune 

Gomat Gjendje të mire pune 



Gjendja e superstrukturës Gjendje të mirë pune e pastër dhe pa carje 

Me ngarkim nga mbrapa 

 

Specifikime Teknike Shtesë 

 Ajër i kondicionuar 

 Hapje dhe mbyllje me celës dhe qendrore 

 Komandim xhamash elektrik 

 Me sistem komandimi elektrik, sistemi të komandohet nga boksi i kontrollit i cili ndalon, fillon 

procesin i pajisur me buton emergjence në të dy krahët e mjetit si dhe me pajisje që të ndalojnë 

sistemin në raste avarish, video në kabinë për monitorimin mbrapa të mjetit.  

 2 Drita rrotulluese: 1 (një) dritë rrotulluese përpara dhe1  (një)  në fund të superstrukturës.  

 1 (një) dritë pune e montuar në pjesën e pasme të superstrukturës  

 I pajisur me tahograf funksional dhe të kolauduar 

 I loguar me logon e Bashkisë Lushnje dhe me mbishkrimin: “Të mbajmë pastër ambientin”. 

 

 

 

2.Kamion teknologjik per mbetjet urbane me 2-akse (Kompaktor) 

 

Emërtimi Specifikime 

Viti i prodhimit Jo më i vjetër se 2010 

Gjendja e mjetit I përdorur 

Kambio Manual Ose automatik 

Klasa e emetimit të gazrave Min  Euro  4 e lart 

Vëllimi i kompaktorit 8 m3 deri në 10 m3  

Sistemi i ngarkimit dhe shkarkimit I përshtatshëm për kazanë metalik 1100 L 

Kosha plastik  120- 240-360-770(800) +1100 

Liter  

Mekanizmi i ngritjes së kazanëve aktivizohet/ 

vihet në punë manualisht nga levat e dorës.  

 

Shkalla e komprimimit 5:1 – 6:1 në akordim me karakteristikat dhe 

denistetin e mbetjeve 

Sistemi i komprimimit Manual me levat e dorës ose automatik në panelin 

e kontrollit në pjesën e pasme 

P.T.O  I kontrolluar brenda kabinës, P.T.O, origjinale e 

shasisë.  

Operacioni dhe kontrolli Funksionimi dhe kontrolli i përshtatshëm për 

 EN1501-1. 

 

Kamera e pasme dhe monitori i përfshirë. 

 



Motorri Gjendje të mirë pune 

Pjesët xhenerike Gjendje të mirë pune 

Sistemi i frenimit Gjendje të mirë pune 

Sistemi i drejtimit Gjendje të mirë pune 

Gomat Gjendje të mirë pune 

Gjendja e superstrukturës Gjendje të mirë pune e pastër dhe pa carje 

Me ngarkim nga mbrapa 

 

Specifikime Teknike Shtesë 

 Ajër i kondicionuar 

 Hapje dhe mbyllje me celës dhe qendrore 

 Komandim xhamash elektrik 

 Me sistem komandimi elektrik, sistemi të komandohet nga boksi i kontrollit i cili ndalon, fillon 

procesin i pajisur me buton emergjence në të dy krahët e mjetit si dhe me pajisje që të ndalojnë 

sistemin në raste avarish, video në kabinë për monitorimin mbrapa të mjetit.  

 2 Drita rrotulluese: 1 (një) dritë rrotulluese përpara dhe 1 (një) në fund të superstrukturës.  

 1 (një) dritë pune e montuar në pjesën e pasme të superstrukturës  

 I pajisur me tahograf funksional dhe të kolauduar 

 I loguar me logon e Bashkisë Lushnje 

 

Specifikimet teknike janë vendosur duke u bazuar në VKM NR.285, datë 19.5.2021, “PËR 

MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”,  neni 40 pika 2 ku përcaktohet se: 

“Për mallrat që do të prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, 

të cilat duhet të përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, 

që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si 

të pranueshme për funksionet e kërkuara” si duke u bazuar në nenin 36, të LPP-së.                                                        

Autoriteti Kontraktor  vlerëson se specifikimet teknike të hartuara janë të domosdoshme  për të 

garantuar mallin dhe cilësinë e kërkuar.           

 

 


